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Врз основа на член 24 став 2  од Закон за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр.51/05, 137/07 и 91/09) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Oпштина Богданци („Службен гласник на Oпштина Богданци“ бр. 04/05), Советот на Oпштина Богданци на седницата одржана на ден 19.02.2010 година донесе

О Д Л У К А

за утврдување на Нацрт-План за откупно-дистрибутивен центар за свежо овошје и зеленчук

Член 1

Со оваа одлука се утврдува Нацрт Урбанистички План вон населено место за откупно дистрибутивен центар за свежо овошје и зеленчук.

Член 2

Цел на Нацрт Урбанистичкиот План вон населено место е дефинирање на посебна градежна парцела која ги опфаќа КП бр.6608/3, 6608/4, 6608/5, 6608/6, 6608/7, 6608/8, 6608/9, 6608/10, 6608/11, 6608/12, 6608/13, 6608/14, 6608/15, 6608/16 како и дел од КП бр.6606, 6607, 6608/2, 6610, 6611, 6624 и 6634 со намена откупно дистрибутивен центар за свежо овошје и зеленчук со површина на плански опфат од 160626 м2 во м.в. „Горни Чаири“ КО Богданци.

Член 3

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр.07- 390/2                                                                           Претседател

19.02.2010 год.                                                    на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                       Душко Енџекчев с.р.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 43 од Законот за градежното земјиште („Службен весник на РМ“ бр.82/08 и бр.143/08), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 25 став 1 точка 8 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр.04/05), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 19.02.2010 година, донесе
ПРОГРАМА

за уредување на градежно земјиште во 

Oпштина Богданци за 2010 година
ВОВЕД

Програмата за уредување на градежното земјиште во Општина Богданци за 2010 година произлегува од законското задолжување на општините за уредување на градежното земјиште во рамките на подрачјето утврдено со Детален урбанистички план, Урбанистички план вон населено место, Државна урбанистичка планска документација и Локална урбанистичка планска документација до границите на градежната парцела, која ја донесува Советот на општината.

Оваа програма содржи:

· просторот кој треба да се уредува;

· обемот на работите за подготвување и расчистување на градежното земјиште;

· обемот и степенот на опремувањето на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура;

· изворите за финансирање на Програмата;

· пресметување на трошоците за уредување на градежното земјиште;

· висина на надоместокот за уредување на градежното земјиште и неговата распределба;

· начин на распределба на средствата за финансирање за изградба и одржување на инфраструктурата;

· средства наменети за изработка на документација за градење на инфраструктурни  објекти;

· динамика на извршување на Програмата. 

Основна цел на програмата е преземање активности во врска со изградбата и одржувањето на објектите на комуналната инфраструктура во урбанизираните подрачја во  Општина Богданци.


Во текот на 2010 година, ќе се финансира во проектна документација за:
- Реконструкција на Дом на култура, Богданци, 

- Резервоар за вода за пиење во Богданци

- Атмосферска канализација во Богданци

- ул Маршал Тито, Богдаци

- Трговски центар - Темен парк

- Заштеда на ел.енергија во административните згради и дел од улично осветлување со алтернативен извор, сончева енергија.

- Заштеда на ел.енергија на уличното осветлување со алтернативен извор, сончева енергија.

- Споменик на Св. Павле

- Пречистителна станица на колекторскиот систем,

- Цевковод за водоснабдување за вода за пиење, Ѓавото - Стојаково,

- Канализација и водовод во Ѓавото

- Канализација Селемли со пречистителна станица


Во текот на 2010 ќе продолжи изградбата на улици, потоа асфалтирање и бетонирање како континуирана задача, како и изградба на тротоари.


Исто така ќе продолжи изградбата на водоводна и канализациона инсталација и во другите населени места.
Ќе се реализираат и следните проекти:

- Пречистителна станица на колекторскиот систем,

- Замена на азбестни цевки со полиетиленски цевки за вода за пиење во Богданци,

- Изградба на влезот на ул Маршал Тито Богдаци, со проширување, изградба на тротоари и осветлување. 

- Реконструкција на ул Маршал Тито, Богдаци, со изградба на дел тротоарски површини во централно подрачје и поставување на автобуски постојки.

- Партерно уредување Паљурци и поставување на урбана опрема

- Довршување на капела Богданци

- Довршување на Љокова река

- Изградба на Трговски центар - Темен парк

- Уредување на зелени површини и поставување на урбана опрема

- Уредување на Еко патека од Чести јавори до Паљурци

- Подигање на споменик на Св. Павле

- Заштеда на ел.енергија во административните згради и дел од улично осветлување со алтернативен извор, сончева енергија.

- Заштеда на ел.енергија на уличното осветлување со алтернативен извор, сончева енергија.

- Довршување на канализација Стојаково

- Изградба на канализација и водовод Ѓавото

- Затрупување на каналот во Ѓавото

- Изградба на тротоарски површини во другите населени места во општината

- Отварање на нови улици 

Во Програмата се предвидува уредување на нови и одржување на постојаните зелени површини. 
            I. ПРОСТОРОТ КОЈ ТРЕБА ДА СЕ УРЕДУВА


Уредувањето на градежното земјиште се врши во рамките на подрачјето  на Богданци утврдено со Детален урбанистички план, Урбанистички план вон населено место, Државна урбанистичка планска документација и Локална урбанистичка планска документација.


Уредувањето на градежното земјиште може да биде целосно или делумно, што го определува општината.


II. ОБЕМОТ НА РАБОТИТЕ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ


Под обем на работите за подготвување и расчистување на градежното земјиште се подразбира следново:


II. 1. Подготвителни работи
Во подготвителни работи за уредување на градежното земјиште спаѓаат: 

· Оформување на геодетската документација;

· Извршување на основните геомеханички испитувања на градежни парцели каде ќе се градат објектите од комуналната инфраструктура.

II. 2. Расчистување на градежното земјиште

Расчистување на градежното земјиште ќе се врши со цел да се опреми земјиштето со објекти од комуналната инфраструктура.

Под расчистување на градежното земјиште се смета:

· Изработка на елаборати за експропријација;

· Решавање на имотно – правните односи со сопствениците на земјиштето;

· Решавање на станбеното прашање на сопствениците и носителите на станарското право на објектите кои се рушат;

· Уривање на постојани градежни објекти и расчистување на градежното земјиште.

III. ОБЕМОТ И СТЕПЕНОТ НА ОПРЕМУВАЊЕТО СО ОБЈЕКТИ НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА  

Обем е опремување на градежно земјиште  со објекти на комуналната инфраструктура заради обезбедување на непречен пристап до градежната парцела од јавен пат, поставување на водоводна, канализациона (фекална и атмосферска), електрична и друга инсталација со приклучоци до градежната парцела.

Уредувањето на градежната парцела може да биде целосно или делумно, што го определува општината.

Под степен на уреденост на градежното земјиште се подразбира обемот на опременост на земјиштето со објекти од комуналната инфраструктура за задоволување на заедничката и индивидуалната комунална потрошувачка до границите на градежната парцела.

III. 1 Опремување на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура надвор од градежната парцела

Опремувањето на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура надвор од градежната парцела паѓа на товар на општината и се состои од:

- Проектирање и изградба на улици, паркиралишта, пешачки патеки и друго според урбанистичките планови;  

- Проектирање и изградба на секундарна водоводна мрежа до градежната парцела;

- Проектирање и изградба на секундарна фекална канализација до собирна шахта;

-  Проектирање и изградба на атмосферска канализација;

- Проектирање и изградба на нисконапонска електрична мрежа до приклучен орман;

-  Проектирање и изградба на улично осветлување;

- Проектирање и изградба на зелени површини, со хидрантска мрежа и поставување на урбана опрема предвидена со деталните урбанистички планови и проектираното партерно решение.

III. 2 Опремување на градежното земјиште со објектите на комуналната инфраструктура во границите на градежната парцела


Опремувањето на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура во границите на градежната парцела го врши инвеститорот и се состои од:

· Проектирање и изградба на приклучок на водоводна мрежа со водомерна шахта и водомер и врска со секундарната водоводна мрежа;

· Проектирање и изградба на приклучок на фекалната канализација со посебна шахта и врска со собирна шахта;

· Проектирање и изградба на приклучок на атмосферската канализација со посебна шахта и врска со собирната шахта;

· Проектирање и изградба на приклучок на ниско – напонската електрична мрежа во приклучен ормар (за индивидуални станбени објекти), а за колективни станбени објекти до и со приклучен разводен ормар;

· Одводнување на  градежната парцела од буични води и др.
            IV. ИЗВОРИ НА СРЕДСТВА


Извори на финансирање на програмата за уредување на градежното земјиште се :


1. Надоместок за уредување на градежно земјиште (комуналии);


2. Комунални такси;


3. Трансфери од владини институции и други нивоа на власт;


4. Надоместок за изработка на просторни и урбанистички планови;


5. Задолжување на општината во меѓународни институции (Светска банка).


Износите  на секој поединечен извор на приходи се прикажани во Буџетот на Општина Богданци за 2010 година, а во програмата се прикажани како приходи и расходи искажани во програми и потпрограми.

Вкупно приходи по потпрограма:

EA0 – Капитални трошоци на општината               450.000,00                          

F10 – Урбанистичко планирање                                800.000,00                    

F20 – Уредување на градежно земјиште                1.350.000,00                               

G20 Поттикнување на развој на туризмот             1.200.000,00
JA0 Изградба на јавно осветлување                        6.300.000,00
JD0 – Изградба и реконструкција на 
локални патишта и улици 


     7.500.000,00                                                                               

Вкупно:                                                                        17.600.000,00


V. ТРОШОЦИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ  НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ


Трошоците за реализација на оваа Програма за уредување на градежното земјиште се прикажани во следните програми и потпрограми и се наменети за реализација на предвидените активности во секоја потпрограма:

EA0 – Капитални трошоци на општината                                     

481210 Подготвување проекти на деловни објекти                      150.000,00

481230 Реконструкција на деловни објекти                                   300.000,00                                   

F10 – Урбанистичко планирање                                                    

425970 Консултантски услуги                                                         400.000,00

482910 Подготвување на проекти вклучувајќи дизајн 

на други објекти                                                                                 300.000,00

485420 Надомест за одземен имот                                                   100.000,00                              

F20 – Уредување на градежно земјиште                                                  

424320 Одржување на автопати, улици и патишта                        300.000,00

425640 Изработка на просторни и урбанистички планови           150.000,00

482110 Подготвување на проекти вклучувајќи дизајн 

на други објекти                                                                                 900.000,00

G20 Поттикнување на развој на туризмот
480190 Купување на др. опреми                                                       500.000,00
482610 Подготвување на проекти вклучувајќи дизајн 

на споменици                                                                                      100.000,00

482620 Изградба на споменици                                                        500.000,00

482630 Реконструкција на споменици                                             100.000,00

JA0 Изградба на јавно осветлување

424440 Поправка и одржување на друга опрема                          6.300.000,00

JD0 – Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 


425980 Надзор над одржување на изградбата

          300.000,00

482120 Изградба на улици, патишта и автопати

       4.000.000,00

482130 Реконструкција на улици, патишта и автопати 
       3.200.000,00

                                                                               __________________

Вкупно:                                                                      17.600.000,00

            VI. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

Инвеститорите плаќаат надоместок за уредување на градежното земјиште опфатено со Деталниот урбанистички план, Детален Урбанистички план на Стојаково, Урбанистички план вон населено место, Државна и локална Урбанистичка документација за корисната (нето) површина на објектот што ќе се гради помножена со соодветните коефициенти утврдени во Правилникот  за степенот на уредувањето на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост („Службен весник на РМ“ бр.88/09 и 157/09) по видот на објекти.

VI – а.  Висина на уредување на градежно земјиште во градот Богданци 

1. Комерцијални и деловни објекти                                             
1.000 ден/м²

2. Јавни објекти                                                                                 
  500 ден/м²

3. Индивидуални и колективни станбени згради                                    500 ден/м²

4. Индустриски објекти, магацини, складишта                                       500 ден/м²

5. Бензински пумпи (згради, резервоари, рампи и др.)                       1.000 ден/м²

6. За доградба и надградба на постојани станбени 

    објекти, и за визби над 2,5 м                                                                 250 ден/м²

7. Инвеститорите на индивидуален станбен објект

    кои го рушат стариот објект за да на тоа место градат 

    нов објект, од површината што ја градат се одбива

    површината на срушениот објект (но одбиената 

    површина не смее да биде поголема од 50% од

    целокупната површина што се гради) и на останатата

    површина се плаќа                                                                                  550 ден/м²

8. Спортски објекти, објекти на месни заедници  

    и општествени објекти на инвалиди се ослободуваат

    од плаќање на надоместок                                                             

9. Времени објекти                                                                                     550 ден/м²

10. За рекламни столбови и рекламни паноа                                        5.000 ден. по

                                                                                                             един. за сезона годишно

11. За подвижни апарати за сладолед, сокови

      и други слични потреби                                                                    5.000 ден/м²

                                                                                                             един. за сезона годишно

12. Одземено градежно земјиште на

      поранешни сопственици                                                                      150 ден/м²

13. Надоместок за површина за нови гробишта                                        40 ден/м² 

14. Електорнски комуникациски мрежи 

 - столб





                              1000ден/единица

 - подземен кабел м’ и надземен кабел


                  100 ден/м’

15. Мрежи и водови за пренос на електрична енергија

 - столб





                              1000ден/единица

 - подземен кабел м’ и надземен кабел



    100 ден/м’

16. Ветерници за производство на електрична енергија

 4.000ден/ м²

17. Ветерници (државни органи)




          /

18. Фотоволтаични централи



                  500ден/ м²

19. Фотоволтаични централи (државни органи)

                        /

20. Базни станици за мобилна телефонија



 4.000ден/ м²

21. Поткровје со намена домување, комерцијални и деловни објекти се пресметува

      50% од висината определена за одредената намена за спрат.

22. Трафостаници





1.000ден/м²
23. Базен на ниво на терен



                 200 ден/ м²

24. Гаража за патничко возило во индивидуално домување                 200 ден/ м²

25. Гаража за товарно моторно возило, автобус и приколка                 500ден/ м²

26. Тераси со или без настрешници пред деловни објекти
                 550ден/ м²

 VI - б. Висина на уредување на градежно земјиште во населено место Стојаково

1. Комерцијални и деловни објекти



500ден/ м²

2. Објекти на јавни институции




250ден/ м²

3. Индивидуални и колективни станбени згради


250ден/ м²

4. Производни и стопански објекти 

(индустриски објекти, магацини, складишта)


500ден/ м²

5. Доградба и надградба на постојни 

станбени објекти, и за визби над 2,5м



125ден/ м²

6. Инвеститорите на индивидуален станбен објект 

кои го рушат стариот стариот објект за да на тоа место 

градат нов објект, од површината што ја градат 

се одбива површината на срушениот објект 

(но одбиената површина не смее да биде поголема 

од 50% од целокупната површина што се гради) 

и на останатата површина се плаќа 



275ден/ м²

7. Спортски објекти, објекти на месни заедници 

се ослободуваат од плаќање надоместок



          /

8. Времени објекти





275ден/ м²

9. Рекламни столбови и паноа



            2500ден/ м²

10. Подвижни апарати за сладолед, 

сокови и други слични потреби




         /

11. Одземено градежно земјиште




  75ден/ м²

12. Надоместок за површина за нови гробишта 


         /

14. Електорнски комуникациски мрежи 

 - столб







700ден/ единица

 - подземен кабел м’
и надземен кабел


  70ден/ м’

15. Мрежи и водови за пренос на електрична енергија

 - столб







700ден/ единица

 - подземен кабел м’ и надземен кабел



70ден/ м’

16. Ветерници за производство на електрична енергија

4.000ден/ м²

17. Ветерници (државни органи)




        /

18. Фотоволтаични централи




500ден/ м²

19. Фотоволтаични централи (државни органи)

                    /

20. Базни станици за мобилна телефонија



4.000ден/ м²

21. Поткровје со намена домување, 

комерцијални и деловни објекти се пресметува 

50% од висината определена за одредената намена за спрат.


22. Трафостаници





 1.000ден/м² 
23. Базен на ниво на терен




         /

24. Гаража за патничко возило




100ден/ м²

25. Гаража за товарно моторно возило, автобус и приколка  
500ден/ м²

26. Тераси со или без настрешници пред деловни објекти 

250ден/ м²

27. Фарми за одгелдување на живина и добиток


250ден/ м²

28. Стопански градби во селско стопански двор


250ден/ м²

 VI - в. Висина на уредување на градежно земјиште во Урбанистички план вон населено место
1. Комерцијални и деловни објекти



1.000 ден/ м²

2. Објекти на јавни институции




500ден/ м²

3. Електорнски комуникациски мрежи

 - столб







1000ден/единица

 - подземен кабел м’ и надземен кабел



100 ден/м’

4. Мрежи и водови за пренос на електрична енергија

 - столб







1000ден/единица

 - подземен кабел м’ и надземен кабел



100 ден/м’

5. Ветерници за производство на електрична енергија

4.000ден/ м²

6. Ветерници (државни органи)




         /

7. Фотоволтаични централи




500ден/ м²

8. Фотоволтаични централи (државни органи)

                     /

9. Базни станици за мобилна телефонија



4.000ден/ м²

10. Трафостаници





1.000ден/м²
11. Гаража за патничко возило




        /

12. Гаража за товарно моторно возило, автобус и приколка
500ден/ м²

13. Производни и стопански објекти 

(индустриски објекти, магацини, складишта)


500ден/ м²

14. Рекламни столбови и паноа




5000ден/ м²

15. Одземено градежно земјиште




150ден/ м²

16. Фарми за одгелдување на живина и добиток


250ден/ м²

 17. Кланици





               500ден/ м²

 18. Бунари 





          30.000ден/единица

 19. Хидросистеми




                        /

20. Бунари (државни органи)



                        /

VI – г. Висина на уредување на градежно земјиште во локална и државна Урбанистичка планска документација вон плански опфат
1. Комерцијални и деловни објекти



500ден/ м²

2. Објекти на јавни институции




250ден/ м²

3. Електорнски комуникациски мрежи 

 - столб







1000ден/единица

 - подземен кабел м’
и надземен кабел


  100 ден/м’

4. Мрежи и водови за пренос на електрична енергија

 - столб







1000ден/единица

 - подземен кабел м’
и надземен кабел


  100 ден/м’

5. Ветерници за производство на електрична енергија

4.000ден/ м²

6. Ветерници (државни органи)




       /

7. Фотоволтаични централи




   500ден/ м²

8. Фотоволтаични централи(државни органи)

                   /

9. Базни станици за мобилна телефонија



4.000ден/ м²

10. Трафостаници





1.000ден/м²
11. Гаража за патничко возило




200ден/ м²

12. Гаража за товарно моторно возило, автобус и приколка  
500ден/ м²

13. Производни и стопански објекти 

(индустриски објекти, магацини, складишта)


500ден/ м²

14. Рекламни столбови и паноа




5000ден/ м²

15. Одземено градежно земјиште




150ден/ м²

16. Фарми за одгелдување на живина и добиток


250ден/ м²

17. Кланици





               500ден/ м²

18. Бунари 





          30.000ден/единица

19. Хидросистеми




                      /

20. Бунари (државни органи)



                      /


VI - д. Ослобоувања од плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште 


Од плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште се ослободуваат:

- Државни органи;

- Добротворни друштва и нивни единици, непрофитни организации;

                  - Организации основани за заштита на лица  со физички и психички недостатоци и нарушувања.

Надоместок за уредување на градежно земјиште не може да се наплатува ако со Програмата не е пропишан за одреден објект или населено место во општината.

Во надоместокот за уредувањето на градежното земјиште влегуваат трошоците за изграденост со објекти на комунална  инфраструктура до границите на градежната парцела, без трошоци за приклучок на инвеститорот на тие објекти (непречен пристап до градежната парцела, подземна електрична мрежа, водоводна мрежа, фекална канализација, атмосферска мрежа и улично осветлување).

Степенот на уреденост на градежно земјиште може да биде основен, повисок или понизок. Точките VI-а, VI-б, VI-в и VI-г, се однесуваат на основен степен на уреденост на градежно земјиште.


Надоместокот од претходниот став ќе се намали ако нема еден од објектите на комуналната инфраструктура што го сочинуваат основниот степен во зависност од неговото процентуално учество во трошоците за основен степен на уреденост на градежно земјиште и тоа:


- за непречен пристап до градежна парцела од некатегоризиран

 јавен пат





                                 20%


- за електрична мрежа 






     10%


- сопствено водоснабдување

(нема приклучок на водоводна мрежа)   



                   10%


- септичка јама (нема приклучок на фекална канализација)   

     10%


Надоместокот ќе се зголеми доколку покрај објектите кои го сочинуваат основниот степен на уреденост постојат еден или повеќе други објекти од останата инфраструктура и тоа за:


- ПТТ (оптичка - телекомуникациона) мрежа(за стопански и производни објекти) 10%


- топлификациона мрежа 





             /


- паркинг простори






             /
                


- гасоводна мрежа






             /



- пречистителна станица за отпадни води (за стопански и производни објекти)       10%
Надоместокот за уредување на градежно земјиште може да се наплатува и на десет еднакви рати утврдени со склучен Договор за утврдување на висина на надоместок за уредување на градежно земјиште .


VII. Оваа Програма влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 07- 390/3                                                                          Претседател

19.02.2010 год.                                                  на Советот на Општина Богданци 
Богданци                                                                         Душко Енџекчев с.р.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на  член 17 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/05, 137/07 и 91/09) и член 25 став 1 точка 43 до Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр.04/05год.), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 19.02.2010 година, донесе 

ПЛАНСКА П Р О Г Р А М А

 за изработување на урбанистички планови во 

Општина Богданци за 2010 година

I.  Општи одредби 

 Со оваа програма се утврдуваат планските документи, кои ќе се изработат за урбанистичкото уредување на просторот во Општина Богданци.


Со изработката на урбанистичките планови треба да се обезбеди рационално уредување и користење на просторот, услови за хумано живеење и работа на граѓаните, надминување на урбаните бариери на лицата со инвалидитет, одржлив развој, заштита на недвижно културно наследство и отворање на нови локации.


Изработката на урбанистичките планови ќе се финансира од Буџетот на Општина Богданци, F10 УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ, 425640 Изработка на просторни и урбанистички планови за која намена се предвидени 2.000.000,00 денари. Планската програма ќе ја финансираат и физички и правни лица.

II. Посебни одредби
	Ред.бр.
	Активност
	КП
	Сопственост
	ha
	Намена 
	Финансирано од

	I Изработување на Генерален урбанистички план

	1
	Изработување на Генерален урбанистички план на Богданци

Фаза: Иницијатива
	м.в. Град, Горно село, Дубрава, Сипка, Желковец, Катијци
	ПС+ДС
	360,00
	Проширувањето на планскиот опфат од 157,00ха ќе има намена Стопански, производни, комерцијални, деловни објекти и индивидуално домување 
	Општина Богданци 

	II Изработување на Урбанистички план за село

	2
	Изработување на Урбанистички план за село Стојаково

Фаза: Иницијатива
	
	ПС
	150,00
	
	Општина Богданци

	3
	Изработување на Урбанистички план за село Ѓавото

Фаза: Иницијатива
	
	ПС
	35,00
	
	Општина Богданци

	4
	Изработување на Урбанистички план за село Селемли

Фаза: Иницијатива
	
	ПС
	30,00
	
	Општина Богданци

	III Изработување на Урбанистички план вон населено место

	5
	Изработување на Урбанистички план вон населено место – Стопанска, индустриска зона Богданци

Фаза: Нацрт план
	м.в. Грамади, Сипка, Црквица, 

Љушев брест
	ПС+ДС
	30,00
	Стопански, производни, комерцијални и деловни објекти
	Општина Богданци

	6
	Изработување на Урбанистички план вон населено место – откупно дистрибутивен центар за свежо овошје и зеленчук, м.в. „Горни чаири“

Фаза: Нацрт план
	м.в.

Горни чаир,

КП 6608/3, 6608/4, 6608/5, 6608/6, 6608/7, 6608/8,

6608/9, 6608/10, 6608/11, 6608/12, 6608/13, 6608/14, 6608/15, 6608/16, дел од КП 6606, 6607, 6608/2, 6610, 6611, 6624, 6634
	ДС
	15,00
	Стопански, производни, комерцијални и деловни објекти
	Општина Богданци

	7
	Изработување на Урбанистички план вон населено место Паљурци – м.в., „Болован“

Фаза: Иницијатива
	м.в. Болован

КП 2797, 4209, 2811, 2812, 2813, 2819
	ДС
	10,00
	Верски објекти, стопански, производни, комерцијални и деловни објекти
	Општина Богданци

	8
	Изработување на Урбанистички план вон населено место – м.в. „Болован“
Фаза: Иницијатива
	м.в. Болован

КП 2660, 2834
	ПС + ДС
	1,00
	Стопански, производни, комерцијални и деловни објекти -Рибник
	Општина Богданци

	9
	Изработување на Урбанистички план вон населено место Самовилец 
Фаза: Иницијатива

	М.в. Ѓупска чешма

КП 3927

3792, 3794
	ДС
	5,00
	Стопански, производни, комерцијални и деловни објекти, верски објекти
	Општина Богданци

	10
	Изработување на Урбанистички план вон населено место м.в.„Воденичар“ 
Фаза: Иницијатива

	М.в. Воданичар КП 11722
	ДС
	2,00
	Стопански, производни, комерцијални и деловни објекти,
	Правно лице - Воденичар

	11
	Изработување на Урбанистички план вон населено место – м.в.„Каменот“ Стојаково

Фаза: Предлог план
	м.в.Каменoт  Стојаково
	ПС + ДС
	3,50
	Стопански, производни, комерцијални и деловни објекти
	Правно лице – Дивино

	12
	Изработување на Урбанистички план вон населено место– м.в., „Гегова дрма, Трнава, Блатиште, КО Ѓавото“, КО Богданци

Фаза: Иницијатива
	м.в., Гегова дрма, Трнава, Блатиште, КО Ѓавото, КО Богданци
	ПС + ДС
	26,00
	Стопански, производни, комерцијални и деловни објекти
	Општина Богданци

	33
	Изработување на Урбанистички план вон населено место –м.в. „Кородере“

Фаза: Нацрт план
	м.в.

Кородере

КП 2923
	ДС
	
	Објекти за спорт, рекреација и комерцијални, деловни објекти и угостителски објекти


	Правно лице – Магнум

	
	
	
	
	
	
	

	IV Изработување на Локална урбанистичка планска документација

	
	
	
	
	
	
	

	13
	Изработување на локална урбанистичка планска документација м.в.„Света Гора“, КО Богданци
Фаза: Иницијатива
	м.в. Света гора 

КП3203,

3219,

3220,

3221


	ПС
	1,4010
	Стопански и производни објекти – Фотоволтаична централа
	Правно лице – Кенвуд Скопје

	14
	Изработување на локална урбанистичка планска документација м.в.„Света Гора“,КО Богданци
Фаза: Иницијатива
	м.в. Света гора 

КП3202/1
	ПС
	0,2814
	Стопански и производни објекти – Фотоволтаична централа
	Правно лице – Кенвуд Скопје

	15
	Изработување на локална урбанистичка планска документација м.в.„Света Гора“,КО Богданци
Фаза: Иницијатива
	м.в. Света гора 

КП3224
	ПС
	0,0728
	Стопански и производни објекти – Фотоволтаична централа
	Правно лице – Кенвуд Скопје

	16
	Изработување на локална урбанистичка планска документација м.в.„Света Гора“,КО Богданци
Фаза: Иницијатива
	м.в. Света гора 

КП3230,

3131
	ПС
	0,2055
	Стопански и производни објекти – Фотоволтаична централа
	Правно лице – Рус Оил Валандово

	17
	Изработување на локална урбанистичка планска документација м.в.„Света Гора“,КО Богданци
Фаза: Иницијатива
	м.в. Света гора 

КП2227/1
	ПС
	0,0664
	Стопански и производни објекти – Фотоволтаична централа
	Правно лице – Рус Оил Валандово

	18
	Изработување на локална урбанистичка планска документација м.в.„Света Гора“,КО Богданци
Фаза: Иницијатива
	м.в. Света гора 

КП 3236
	ПС
	0,2235
	Стопански и производни објекти – Фотоволтаична централа
	Правно лице – Рус Оил Валандово

	19
	Изработување на локална урбанистичка планска документација м.в.„Света Гора“,КО Богданци
Фаза: Иницијатива
	м.в. Света гора 

КП 3517
	ПС
	0,1287
	Стопански и производни објекти – Фотоволтаична централа
	Правно лице – Рус Оил Валандово

	20
	Изработување на локална урбанистичка планска документација м.в.„Горно Село“, КО Богданци
Фаза: Иницијатива
	м.в. Света гора 

КП6044,

6042,

6041


	ДС
	0,0016

+50м’
	Портална столбна трафостаница ПСТС 10(20)/0,4KV 

со воздушен вод

10(20)/0,4KV  
	Правно лице – ЕВН Македонија

 КЕЦ Гевгелија

	21
	Изработување на локална урбанистичка планска документација м.в.„Дубрава“, КО Богданци
Фаза: Иницијатива
	м.в. Дубрава

КП 9473, 9474,
	ДС
	0,6000
	Стопански и производни објекти
	Општина Богданци

	22
	Изработување на локална урбанистичка планска документација м.в. „Ограда“, КО Стојаково
Фаза: Иницијатива
	м.в. Ограда

КП1510
	ПС
	0,1000
	Стопански, производни, комерцијални и деловни објекти - Mагацин за откуп на земјоделски проиводи
	Физичко лице –Чрчев Живко

	23
	Изработување на локална урбанистичка планска документација м.в. „Барта“, КО Богданци
Фаза: Иницијатива
	м.в. Барта

Дел од КП 5079
	ДС
	1,50
	Стопански и производни објекти
	Општина Богданци

	24
	Изработување на локална урбанистичка планска документација м.в. „Барта“, КО Богданци
Фаза: Иницијатива
	м.в. Барта

Дел од КП 5079
	
	1,50
	Стопански и производни објекти
	Општина Богданци

	25
	Изработување на локална урбанистичка планска документација м.в. „Барта“, КО Богданци
Фаза: Иницијатива
	м.в. Барта,

Дел од

КП 5079
	ДС
	0,40
	Комерцијални и деловни објекти -Станица за технички преглед
	Општина Богданци

	26
	Изработување на локална урбанистичка планска документација м.в.„Паљурци“, КО Богданци
Фаза: Иницијатива
	м.в. Паљурци 

КП 4344

4345,

4346,

4347,

4348,

4349,

4350,

4353,

4354,

4355,
4356,
4358,

4388,

4391,

8196,

8200.
	ДС
	10,0000


	Објекти за спорт, рекреација и урбана опрема


	Општина Богданци

	27
	Изработување на локална урбанистичка планска документација, Чести Јавори, КО Богданци
Фаза: Иницијатива
	м.в. Паљурци 

КП 4148, 4151, 4213, 4214/1. 4150
	ДС
	10,00
	Објекти за спорт и рекреација и урбана опрема


	Општина Богданци

	28
	Изработување на локална урбанистичка планска документација, Депонија, КО Богданци
Фаза: Иницијатива
	м.в. Света гора 

КП 3523
	ДС
	5,40
	Депонија
	Општина Богданци

	29
	Изработување на локална урбанистичка планска документација м.в.„Грамади“, КО Богданци
Фаза: Иницијатива
	м.в. Грамади

КП 5974/2
	ПС
	0,0635
	Стопански, производни, комерцијални и деловни објекти
	Физичко лице –Цековски Томчо

	30
	Изработување на локална урбанистичка планска документација м.в.„Чука“,КО Стојаково
Фаза: Планска документација
	м.в. Чука

КП 7125, 

7126,

7127,

6779,

6781


	ДС,

ПС
	1,0888
	Стопански и производни објекти – Фотоволтаична централа

капацитет од 1MW
	Правно лице – Ингмарк ДОО Скопје

	31
	Изработување на локална урбанистичка планска документација Бунари КО Ѓавото
Фаза: Иницијатива
	
	ДС
	2,00
	Бунари 
	Општина Богданци

	32
	Изработување на локална урбанистичка планска документација Далековод и препумпни станици КО Ѓавото и КО Богданци
Фаза: Иницијатива
	
	ПС+ДС
	3,00 km
	Далековод и препумпни станици
	ХС Дојранско езеро, Стар Дојран

	
	
	
	
	
	
	


Составен дел на програмата е и графички прилог.

III. Оваа Програма влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 07- 390/4





        Претседател

19.02.2010 год.                                               на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                   Душко Енџекчев с.р.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 12 од Законот за јавна чистота („Службен весник на РМ“ бр. 111/08 и 64/09) и член 25 став 1 точка 15 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр.04/05) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на  19.02.2010 година, донесе

    П Р О Г Р А М А
за одржување на јавна чистота во 

Општина Богданци за 2010 година  

I. Општи одредби 
Со оваа програма се утврдуваат работите за одржување на јавната чистота во Општина Богданци за 2010 година, и тоа: 


Вид и обем на работите што треба да се извршат, финансиските средства временски рокови за извршување, динамика, начин на вршење на работите, одржување на постоечките и обезбедување на јавни санитарни јазли и поставување на соодветни садови за фрлање на отпадоци на јавните површини и на отворените простори пред јавните објекти.

             Јавни површини и отворени простори на јавни објекти се улици, тротоари, велосипедски патеки, плоштади, кејови, подвозници, надвозници, мостови, паркиралишта, скалила кои ги поврзуваат површините на јавен сообраќај, градски паркови, парк-шуми, улични тревници, видиковци, гранични премини, аеродроми, железнички, автобуски, бензински и такси станици и други објекти на комуналната инфраструктура, јавни телефонски говорници, зоолошки градини, градски гробишта, сајмишта, пазари, магацини и складишта, спортско рекреативни објекти (стадиони, хиподроми, стрелишта), јавни капалишта и отворени простори околу други јавни објекти.


Согласно одредбите на Законот на јавна чистота, одржувањето на јавната чистота, собирањето на сметот и чистењето на снегот во зимски услови се дејност од јавен интерес од локално значење и претставува обврска на единиците на локалната самоуправа.


Одржувањето на јавната чистота е континуиран процес кој обезбедува трајно и квалитетно чистење (метење и миење) на јавните површини на јавните објекти, на отворените простори на јавните објекти и на дворните површини на колективните и индивидуалните објекти за домување. 

              Сопствениците, односно корисниците на отворени простори на јавните објекти и на дворните површини на колективните и индивидуалните објекти за домување се должни истите уредно да ги одржуваат и редовно да го отстрануваат сметот од истите.


Одржувањето на јавната чистота на јавните површини на општината го врши јавно претпријатие за комунални услуги, основано од општината. 

II. Вид, обем, динамика и начин на извршување на работите.

Одржување на јавната чистота  на јавните површини ќе се врши :

· Секој ден на „Булевар“, главна улица „Маршал Тито“, тротоарите, паркинзите и шеталиштето, градскиот парк ;

· Два пати неделно ќе се мета  градскиот пазар. 

Чистењето на јавните и сообраќајните површини се извршува дење во утринските часови.

Одржување на јавната чистота  со миење ќе се врши од 01.06 до 30.09, еднаш неделно  на јавните површини во центарот, ул.„Маршал Тито“ и влезот „Булевар“,  зимскиот период миењето ќе се изведува   по потреба.


Градскиот пазар ќе се мие еднаш неделно во летниот период, а во зимскиот период по потреба.

Во останатите делови од градот, јавните површини ќе се мијат по потреба.


Миењето на јавни и сообраќајни површини ќе се извршува ноќе или во часовите кога фреквенцијата на возилата и луѓето кои се движат на површините кои се мијат е минимална (од 16 до 18 часот и од 04 до 06 часот).
III. Поставување садови за отпад и обезбедување на јавни санитарни јазли

            За одржување на јавната чистота на јавните површини и отворени простори пред јавни објекти ќе се постават соодветни садови  за фрлање на отпадоци и ќе се обезбедат јавни санитарни јазли. 

Во моментот јавни санитарни јазли има во централното подрачје на Богданци. За нивно користење потребна е  реконструкција.


Во централното градско подрачје и во центарот на населените места ќе се постават пепелници за гаснење и фрлање на догорче од цигари.


За одржување на јавната чистота,  ќе се набават и постават канти – садови од 120 литри и пластични садови за селектирање на отпад.

IV. Финансиски средства 

Финансиските средства потребни за реализација на Програмата за одржување на јавната чистота во Општина Богданци ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Богданци за 2010 година, истите изнесува   810 .000,00 денари, и тоа:
1. Метење на улици ---------------------------------------------------    60 .000,00  ден.

2  Миење на улици ---------------------------------------------------   150.000,00  ден.

3. Реконструкција на постоечки јавни санитарни јазли -------  300.000,00  ден.

4. Набавка и поставување на садови за

    фрлање на отпадоци  и друга опрема --------------------------  300 .000,00  ден.

                                                                                  Вкупно:        810 .000,00  ден.

Средствата за одржување на јавна чистота предвидени во точка 1 и 2 ќе се обезбедат од Програма Ј4, а средствата за набавка и поставување на садови за фрлање на отпадоци  и реконструкција на јавни санитарни јазли ќе се обезбедат од Програмата ЕА – капитални трошоци на општината.

V. Завршни одредби

Програмата за одржување на јавна чистота на Општина Богданци за 2010 година влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 07 – 390/5                                                                           Претседател
19.02.2010 год.                                                      на Советот на Општина Богданци
Богданци                                                                          Душко Енџекчев  с.р.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на членовите 18, 34 и 123 став 4 од Законот за заштита и спасување („Службен весник на РМ“ бр.36/04, 49/04 и 86/08) и член 22 точка 10 од Законот за локална самоуправа  („Службен весник на РМ“ бр.05/02), Советот  на Општина Богданци на седницата одржана на 19.02.2010 година, донесе










П Р О Г Р А М А
за заштита и спасување од елементарни и други непогоди на 

подрачјето на Општина Богданци 
1. Вовед

Со оваа Програма се остваруваат заедничките интереси и активности во областа на заштитата и спасувањето, кои претставуваат активности од јавен интерес. 
2. Цели

Основната цел на Програмата е финансирање на системот на  заштита и спасување, заштита на граѓаните, материјалните добра и природните ресурси од елементарни непогоди и други несреќи на подрачјето на Општина Богданци.

За спроведување на таа цел Советот на Општина Богданци, на подрачјето на општината формира: 

· Штаб за заштита и спасување,

· 1 (една) универзална единица во јачина на вод во  Богданци и 

· 3 (три) универзални единици во јачина на одделение во останатите населени места ( Стојаково, Ѓавото и Селемли).

Вкупната бројна состојба на овие единици за интервенција во случај на

 потреба, изнесува 81 лице (работоспособни граѓани од 18-55 години).

3. Активности

       -   Формирање на единици ( УЕ вод 1 и УЕ одделенија 3);

       -   Набавка на лична и колективна опрема ( грбни торби за гасење на пожар,  

            ПП – апарати и сл.);      

       -   Едукација и обука на единиците ( командни тела, извршители);

       -   Обезбедување на транспортни средства ;

       -   Подигање на јавната свест ( ангажирање на медиуми, публикации,    

            документации и пропагандни материјали);
       -   Изработка на Елаборати (Планови за евакуација и спасување во вонредни

ситуации);

       -   Проекти за чистење на речни корита и канали во општината за заштита  

од поплави;

        -  Правење на заштитни противпожарни појаси за заштита од пожари околу

            населените места;
4. Финансирање


Финансирање на активностите од оваа Програма ќе биде реализирано од Буџетот на Општина Богданци за 2010 година, од програма ЕО општинска администрација, ставка 423 990 – други материјали, за набавка на материјали за заштита и спасување во износ од 150 000 денари.

	Ред.

бр.
	Материјали
	Предвидени средства

	1.
	Лична опрема:


	50 000

	2.
	Друга опрема:


	100 000

	
	Вкупно:
	150 000


5. Завршни одредби


За реализација на активностите и средствата предвидени со оваа Програма се поднесува извештај до Советот на Општина Богданци.


За реализација надлежен е Градоначалникот на општината.

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Богданци “. 

Бр. 07- 390/6                                                                     Претседател
19.02.2010 год.                                              на Советот на Општина Богданци
Богданци                                                                   Душко Енџекчев с.р.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Врз основа на член 12 став 3 од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 98/00, 17/03, 65/04, 113/05, 98/08, 107/08  и  83/09), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр 05/02) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр.04/05) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 19.02.2010 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Статутарната Одлука за измена на Статутот

 на ЈОУДГ „Коста Поп – Ристов Делчев“ – Богданци

1. Советот на Општина Богданци дава согласност на Статутарната Одлука за измена на Статутот на ЈОУДГ „Коста Поп – Ристов Делчев“ – Богданци донесена од Управниот одбор на ЈОУДГ „Коста Поп – Ристов Делчев“ – Богданци под бр. 01-143/5 од 30.12.2009 година.


2. Оваа Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 07- 390/8                                                                           Претседател

19.02.2010 год.                                                     на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                        Душко Енџекчев с.р.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Врз основа на член 56 од Статутот на Општина Богданци („Службен весник на Општина Богданци“ бр. 04/05), Советот на Општина Богданци, на седницата одржана на 19.02.2010 година, по разгледувањето на  Конечниот извештај на Овластен Државен Ревизор за извршената ревизија во ЈПКД „Водовод“ - Богданци, го донесе следниот

З А К Л У Ч О К


1. Советот на Општина Богданци да ги спроведе препораките  од Овластениот Државен Ревизор.


2. Советот на Општина Богданци дава препорака до надлежниот Управен и Раководен орган на ЈПКД „Водовод“ - Богданци да ги почитува укажувањата и препораките од страна на Државниот ревизор, и да постапи согласно истите.


3. Се задолжува Надлежниот орган за Управување и Раководење со ЈПКД „Водовод“ – Богданци, согласно наодите на Државниот завод за ревизија писмено да ги извести Јавниот обвинител и другите надлежни органи.


4. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 07- 390/7                                                                           Претседател

19.02.2010 год.                                                     на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                              Душко Енџекчев

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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